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Protokół Nr 74/23 
ze zdalnego posiedzenia Komisji Budżetowej  

w dniu 28 lutego 2023 r.  
 

Zdalne posiedzenie komisji odbyło się przy pomocy wideokonferencji na platformie 

Zoom, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Budżetowej, radnego Roberta Kosińskiego 

w godzinach od 1616 do 18 00 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski, 

zgodnie z załączoną listą obecności  . 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia.   
2. Przedstawienie i omówienie stanu dróg w powiecie. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Otwocku na temat przygotowania do inwestycji drogowych 
zaplanowanych na 2023 r. wraz z przedstawieniem harmonogramu prac i analizą 

ww. planu. 
3. Przedstawienie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia 

 
Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński przywitał obecnych  
i poinformował zebranych o nieobecności na dzisiejszym posiedzeniu Pana Starosty.    
Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad.  
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.  
  
Ad. 2 

Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński poinformował, jakie dokumenty 

zostały przygotowane na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Otwocku Pawła Grzybowskiego o omówienie poszczególnych inwestycji 
zawartych w harmonogramie zadań inwestycyjnych a członków Komisji prosił o zadawanie 
pytań odnośnie przedstawianych inwestycji . 

Harmonogram zadań inwestycyjnych oraz mapa stanu technicznego dróg powiatowych  
w roku 2021 (sporządzona na podstawie przeglądu rocznego) i mapa ((sporządzona 

na podstawie przeglądu pięcioletniego) w 2022 roku stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński otworzył dyskusję  i oddał głos 

Dyrektorowi ZDP Pawłowi Grzybowskiemu. 

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski na początku przedstawił i omówił  dwie  mapy obrazujące 
stan dróg powiatowych. Połowa dróg jest w stanie ostrzegawczym, gdzie powinniśmy 

planować bieżące naprawy lub naprawy na przyszłość. Stan zły albo bardzo zły jest wskazany 
na drogach, które mają nawierzchnię gruntową - wszystkie drogi gruntowe zostały 

zakwalifikowane jako zły stan dróg. 

Radna Aneta Bartnicka skomentowała stan dróg powiatowych na terenie Gminy Kołbiel. 
Drogi ulegają degradacji przez niewłaściwych użytkowników (zbyt duże tonaże pojazdów) 
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i brakujące odpowiednie znaki drogowe - tu potrzebne jest wsparcie i  pomoc Policji. Jako radna 
zgłosiła problem rozjeżdżanych dróg powiatowych. Był remont i była położona na drogę jedna 
warstwa nakładki, w związku z takim stanem zawnioskowała, aby na te drogi były kładzione 
kolejne warstwy, ponieważ istniejące nawierzchnie szybko ulegają degradacji. 

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski odpowiedział, że na obiektach mostowych 
są wprowadzone tonaże, zwracamy się o kontrole do inspekcji transportu drogowego. Mamy 
dużo dróg, gdzie występuje asfalt lany i ta droga będzie ulegała degradacji. Takich czynników, 
które mają wpływ na stan dróg jest dużo. Powinniśmy dążyć do  kompleksowej budowy drogi. 
Jeżeli droga jest w kiepskim stanie, to zawsze lepszym rozwiązaniem jest położenie jednej 

warstwy, ale zgadza się, że druga warstwa ścieralna spowoduje trwalszą drogę, podbudowa 
jest bardzo istotna. 

Radna Jolanta Koczorowska dołączyła podobny problem. W Gminie Wiązowna są dwie 

takie drogi, które są bardzo obciążone ruchem;  droga powiatowa przez Kąck i droga przez 
Żanęcin. Droga przez Kąck jest mocno obciążona transportem TIR-ów, dlatego składała 

wniosek o budowę chodnika dla pieszych,  na tym odcinku jest też kwestia mostka, który może 

ulec zawaleniu. Prosiła o kontakt do inspekcji transportu drogowego. Radna zawnioskowała  
o sprawdzenie prawidłowości istniejących znaków drogowych na tej drodze. Stwierdziła, 

że po wybudowaniu dróg szybkiego ruchu, na tych lokalnych drogach zwiększył się ruch 

ciężkich pojazdów. Następnie Radna poprosiła o sprawdzenie na jakim etapie jest realizacja 

wniosku na wycięcie drzewa na drodze powiatowej.  

Radny Janusz Goliński zapytał Dyrektora ZDP czy dokonał przeglądu potrzeb w zakresie 

oznakowania poziomego i pionowego, jeżeli nie, to kiedy ten przegląd jest planowany  
z uwzględnieniem  dróg przy placówkach szkolnych. Pytanie drugie dot. decydentów 

zwiększenia lub zmniejszenia prędkości na danym odcinku drogi. 

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski odpowiedział, że organizację ruchu na drogach  
powiatowych i gminnych zatwierdza w imieniu Starosty – Powiatowy Inżynier Ruchu.  
Przy zatwierdzeniu stałej organizacji ruchu potrzebna jest opinia zarządcy drogi  i Komendanta 

KPP. Odnośnie pierwszego pytania Dyrektor ZDP odpowiedział, że oznaczenia przejść 
dla pieszych były wykonane  przy pomocy farb chemoutwardzalnych, w ub. roku 
zakończyliśmy wykonywanie tych przejść w technologii grubowarstwowej na drogach 
powiatowych i dodatkowo, w obrębie szkół oraz przedszkoli przejścia wyposażyliśmy 
w kolorystykę czerwoną. Ogólnie przegląd wykonujemy na bieżąco i raz w miesiącu 

pracownicy ZDP dokonują przeglądu i zapisują nieprawidłowości. W miarę możliwości 
dążymy do sukcesywnej wymiany starego oznakowania pionowego lub mniej czytelnego. 

Członek Zarządu radny Grzegorz Michalczyk zwrócił uwagę na naprawę ubytków  
w drogach powiatowych, zwłaszcza  położonych dalej od miasta.  Przyczyną tego stanu 
są wykonane drogi bez podbudowy. I tam, gdzie utrzymuje się długo śnieg i lód tam wymagana 
jest wycinka asfaltu. Prosił o naprawę ich lepszą techniką.  Jeśli chodzi o transport ciężki, to jest  
on dość uciążliwy, bo droga jest bez podbudowy. Jeśli budujemy nową drogę, czy 

ją naprawiamy powinniśmy brać pod uwagę transport ciężki. Firmy transportowe w różnych 
miejscach się pojawiają i w związku z tym musimy dbać o zwiększenie nośności naszych dróg, 

bo działalność gospodarcza jest bardzo ważna. 
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Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski odpowiedział, że chciałby mieć drogi z nową 

nawierzchnią i z podbudową, musi dokonywać cały czas oceny co wybrać. W pierwszej 
kolejności zajmujemy się drogami, gdzie jest największy ruch.  

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński poprosił Dyrektora ZDP o przedstawienie listy 

zadań w roku 2023 : 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku Pan Paweł Grzybowski przedstawił 17 

zadań inwestycyjnych wraz z harmonogramem. Radni zgłaszali pytania do poszczególnych 

inwestycji.  
1) Rozbudowa dróg powiatowych Nr 2715W i Nr2716W w miejsc. Dyzin, Jatne 

i Celestynów, gm. Celestynów; 
2) Przebudowa mostu w drodze powiatowej Nr 2722W w Pogorzeli; 
3) Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych Nr 2765W ul. Karczewskiej i Nr 2760W 

ul. Batorego i ul. Matejki w Otwocku; 
4) Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę ciągów pieszych i rowerowych na 

ul. Warszawskiej, ul. Jana Pawła II i ul. Poniatowskiego; 
5) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2715W; 
6) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2765W – ul. Karczewskiej, Staszica w Otwocku na 

odcinku km 0+000 do km 0+717; 
7) Przebudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 2765W -

ul. Kołłątaja i Nr 2763W – ul. Majowej w Otwocku; 
8) Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej 2739W w m. Gadka; 
9) Przebudowa drogi powiatowej Nr 2245W m. Dobrzyniec, gmina Kołbiel; 
10) Przebudowa drogi powiatowej Nr 2753W na odcinku Sobienie Jeziory – Radwanków; 
11) Rozbudowa skrzyżowania ul. Napoleońskiej i Łąkowej w Gliniance; 
12) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2709W Żanęcin – Dziechciniec w miejscowości 

Żanęcin; 
13) Modernizacja infrastruktury drogowej dróg powiatowych Powiatu Otwockiego 

polegająca na modernizacji przepraw przez cieki; 
14) Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Otwockiego polegająca na modernizacji 

przepraw przez cieki – etap II; 
15) Modernizacja infrastruktury drogowej i mostowej na terenie Powiatu Otwockiego; 
16) Remont drogi powiatowej Nr 2710W na odcinku od drogi krajowej S17 do mostu 

na rzece Świder; 
17) Modernizacja ciągu pieszo-rowerowego w drodze powiatowej nr 2764W – 

ul. Żeromskiego w Otwocku. 

Ad.1)  

Radni nie zgłaszali pytań. 

Ad. 2) 

Radny Mirosław Pszonka zgłosił ogólną uwagę dot. braku podpisu dyrektora ZDP 
 i Starosty Otwockiego pod przedstawionymi dokumentami. Następnie Radny zapytał jak ZDP 
ma rozpocząć  procedurę przetargową tego zadania, jeśli w dalszym ciągu nie otrzymaliśmy 

środków z subwencji ogólnej. Uważa, że jest to niewłaściwe postępowanie. Powinna być cała 
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kwota, żeby rozpocząć procedurę i zapytał, na jakiej podstawie będzie ogłoszone postepowanie 

w kwietniu. 

 

 Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski poinformował, że postępowanie chcemy ogłosić 

wcześniej, te środki w budżecie wystarczą nam na ogłoszenie postępowania przetargowego. 
Dopiero w momencie wyboru wykonawcy musimy mieć pełną kwotę i dofinansowanie.  

Ad. 3) 

Radny Mirosław Pszonka zwrócił uwagę, że na tym zadaniu brakuje 1,6 mln. 
zł i zapytał, czy ZDP wystąpi do Zarządu o dodatkowe środki. 

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski poinformował, że przedstawi propozycję Zarządowi 

Powiatu i jeżeli Zarząd wyrazi  chęć i znajdzie środki to rozstrzygniemy postępowanie. 

Ad. 4) 

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński powiedział, że z powodu braku środków, 
zakres tego zadania zmienił się, zapytał czy został włączony odcinek ciągu pieszo-rowerowego  
ul. Poniatowskiego na odcinku od Filipowicza do Narutowicza.  

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski odpowiedział, że w ramach tego zadania została 

opracowana dokumentacja projektowa budowy ciągu pieszo-rowerowego ul. Warszawskiej  
i Jana Pawła II oraz dokumentacja  dot. budowy ciągów pieszo rowerowych i rowerowych 
w ul. Poniatowskiego na odcinku  od ul. Filipowicza do Narutowicza i na to zadanie 
otrzymaliśmy środki z RFiL-u. Dokumentacja została wykonana.  

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński prosił o potwierdzenie, czy konsekwentnie 

będziemy realizowali tę inwestycję w tym planowanym zakresie, również w ul. Poniatowskiego 

i czy będziemy występowali o kolejne środki zewnętrzne. 

Dyrektor ZDP odpowiedział, że na ul. Poniatowskiego będziemy występować o środki 

w tym roku do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Członek Zarządu radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał o zgłaszaną kwestię 

konieczności wykonania odwodnienia przy ZUS-ie, czy został złożony wniosek na ZRID-u  
i na jakim to jest etapie.  

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski poinformował, że dokumentacja została podzielona 
na dwie części.: pierwsza dot. budowy ronda z Pułaskiego i odwodnienie. Zostało wykonane 
zgłoszenie i nie było sprzeciwu. Drugim etapem jest rozbudowa ul. Poniatowskiego 
od ul. Pułaskiego do ul. Narutowicza – dokumenty po usunięciu braków zostały złożone  
w Wydziale Architektury i czekamy na uzyskanie decyzji ZRID-u. Odwodnienie będzie 

wykonane przed ZUS-em w ramach posiadanego zgłoszenia. Całe zadanie planujemy złożyć  
w ramach jednego zadania do RFRD. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił się z prośbą o przesłanie informacji o kosztach 

jednego i drugiego etapu. 
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Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński zwrócił  uwagę, że parkujące 

samochody na wysokości ZUS-u niszczą chodnik i prosił o doraźne działania na tym odcinku. 

Z kolei radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił się do Dyrektora ZDP  z prośbą  
o zwrócenie uwagi przy najbliższym przeglądzie na przejście dla pieszych na tym samym 
odcinku drogi,  przy  rondzie czasowym, zaproponował postawienie tam słupków aby zapobiec 

parkowaniu ciężkiego sprzętu z uwagi na niszczone płytki chodnikowe oraz zwrócił 

się z prośbą o uprzątnięcie zalegającego błota i liści w zatoce parkingowej. 

Ad. 5) 

Członek Zarządu radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał Dyrektora ZDP  
czy wystąpiliśmy na piśmie w sprawie przeniesienia przejścia dla pieszych na ul. Wawerskiej.  

Dyrektor DP Paweł Grzybowski odpowiedział, że rozmawiał z projektantem, który 

opracowywał tę dokumentację, niestety nie ma jeszcze odpowiedzi, ponieważ projektant jest 

na urlopie. 

Ad.6) 

Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński zapytał, czy jest  informacja odnośnie 

braku dofinasowania. 

Dyrektor DP Paweł Grzybowski odpowiedział, że oficjalnego stanowiska jeszcze nie 
mamy. 

Radny Mirosław Pszonka zapytał, kiedy spodziewamy się informacji czy 

to dofinasowanie będzie, czy nie będzie, ponieważ jest to dość pokaźna kwota.  Jeżeli 

tych środków nie będzie, to czy będzie realizowana ta inwestycja w okrojonym zakresie. 

Dyrektor DP Paweł Grzybowski odpowiedział , że to zadanie nie znalazło się na liście 

podstawowej , więc trzeba uznać, że nie otrzymamy dofinansowania tego zadania i  w tym roku  
byłoby nierealizowane.  

Ad.7)  Radni nie zgłaszali pytań. 

Ad.8) 

Członek Zarządu radny Grzegorz Michalczyk wyraził zadowolenie, że zadbano  
o bezpieczeństwo mieszkańców tam gdzie jest droga powiatowa. Takich miejscowości jest 
jeszcze kilka w powiecie. Radny podkreślił, że w tym kierunku należy podążać i budować 

chodniki i ciągi pieszo-rowerowe dla bezpieczeństwa.  

Członek Zarządu radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił się z prośbą  do Dyrektora ZDP 
o przesłanie zestawienia na jakich odcinkach są uregulowane stany prawne dróg i mapkę oraz 

o przesłanie zestawienia  (w porozumieniu z Wydz. Nieruchomości) wystąpień do Wojewody 
w sprawie uregulowania stanu prawnego poszczególnych odcinków.  

Ad. 9); 10) 11) – Radni nie zgłaszali pytań 
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Ad.12) 

 Radna Jolanta Koczorowska poprosiła o przybliżenie tematu przebudowy obiektów 

mostowych na przepusty. 

Dyrektor DP Paweł Grzybowski odpowiedział, że obiekty mostowe zastępujemy 
przepustami, ponieważ są mniejsze nakłady na ich utrzymanie. Dodał, że przepusty muszą 

być dostosowane do ruchu na drodze i do obciążenia tonażowego. 

Ad.13) Radni nie zgłaszali pytań. 

Ad.14) 

Członek Zarządu radny Grzegorz Michalczyk powiedział, że był taki moment, 

że liczyliśmy na to, że uda nam się zrobić dwa mosty, ale sytuacja na rynku materiałów  
i wykonawcy spowodowała, że z tych dwóch mostów zostaje jeden i ma nadzieję, że uda się 

go wykonać. 

Ad 15); 16); 17) Radni nie zgłaszali pytań. 

Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński wyraził optymizm, że tyle inwestycji 

jest zaplanowanych w 2023 r. i życzył Dyrektorowi ZDP ich realizacji. 

Radna Aneta Bartnicka zwróciła się z prośbą do Dyrektora ZDP o sprawdzenie  
i przekazanie informacji  na temat wszelkich projektów: drogowych, chodników, ciągów 

pieszo-rowerowych, itp., które pozostają „w zawieszeniu” – jakie to są projekty i kiedy mija 

ich termin. Poprosiła o informację obejmującą tę kadencję, od końca 2018 roku.  

 Po wyczerpaniu pytań ze strony Radnych,  Przewodniczący Komisji Robert Kosiński 

podziękował  Dyrektorowi ZDP Pawłowi Grzybowskiemu za przedstawienie informacji  
i przygotowanie  materiałów. 
 
Ad. 3 
 
Protokół Nr 73/22 z dnia 24 stycznia 2023 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 

10 członków Komisji, przy 10 głosach „za”.  
 
Ad. 4 
 
Nie zgłoszono spraw różnych.  

Ad. 5 
 
Na tym posiedzenie zakończono.  
 
 
Sporządziła: 
 
Hanna Michalak 

Przewodniczył: 
 

Robert Kosiński 
 


